
1 

 

 

 

Strategie vlády v boji s korupcí na období let 2013 − 2018 

Zveřejňování poradců a poradních orgánů 

aktuální údaje 2. pololetí roku 2019 
 

 

Poradci 

Ministr / 

vedoucí ÚSÚ 

Jméno a příjmení  Předmět činnosti  Max. výše odměny 

vyplývající ze smluvní 

dokumentace 

Souhrn vyplacených 

finančních prostředků 

 

ministryně Patrik Eichler Poradenská a konzultační činnost pro paní 

ministryni. 

350 Kč/hod. 617 150,- Kč 

ministryně Ing. Martin Fassmann Poradenská činnost pro ministryni v oblasti 

rozpočtové politiky. 

325 Kč/hod. 

 

ministryně Mgr. Šárka Homfray Poradenská a konzultační činnost pro paní 

ministryni. 

350 Kč/hod. 

ministryně Mgr. Martin Jazairi Poradenská a konzultační činnost pro paní 

ministryni. 

400 Kč/hod. 

ministryně JUDr. Jan Kudrna, 

Ph.D. 

Poradenská a konzultační činnost pro paní 

ministryni. 

400 Kč/hod. 

ministryně Doc. Ing. Tomáš 

Pavelka, Ph.D. 

Poradenská činnost pro ministryni v oblasti 

rozpočtové politiky. 

350 Kč/hod. 

ministryně Ing. Iveta Pešková Komunitní plánování a ekonomika 

v sociálních službách. 

400 Kč/hod. 

ministryně Stanislava Slavíková Poradenská a konzultační činnost pro paní 

ministryni. 

350 Kč/hod. 

ministryně Kateřina Smejkalová Poradenská a konzultační činnost pro paní 

ministryni. 

350 Kč/hod. 

ministryně Ing. Zdeněk 

Škromach 

Poradenská a konzultační činnost pro paní 

ministryni. 

350 Kč/hod. 

ministryně Mgr. Linda Kroupová Poradenská a konzultační činnost pro paní 

ministryni – parlamentní a vládní agenda. 

350 Kč/hod. 

ministryně Doc. Ing. Ilona 

Švihlíková, Ph.D. 

Poradenská a konzultační činnost pro paní 

ministryni v oblasti hospodářské politiky. 

325 Kč/hod. 



2 

 

ministryně Ing. Bc. Zuzana 

Brzobohatá 

Poradenská a konzultační činnost pro paní 

ministryni. 

350 Kč/hod.  

 

Poradenské společnosti 

Název Předmět činnosti Služby Max. výše odměny 

vyplývající ze smluvní 

dokumentace  

Souhrn vyplacených 

finančních prostředků  

JUDr. Helena 

Maříková – 

smlouva 

od 22. 1. 2019 

do 31. 12. 2019 

Poradenská a konzultační činnost. Předmětem uzavřené smlouvy 

jsou konzultace při přípravě 

podkladů pro jednání Komise 

Ministerstva práce a 

sociálních věcí pro promíjení 

penále. Konkrétně jsou 

poradenské služby 

poskytovány při řešení zvláště 

složitých případů 

promíjení penále 

z neodvedeného pojistného na 

sociální zabezpečení. 

Celkový finanční limit za 

veškeré poradenské 

služby nepřesáhne částku 

ve výši 96 000,- Kč bez 

DPH. 

48 000,- Kč bez DPH. 

Devmasters s.r.o. Poradenská a konzultační činnost 

v oblasti ICT, odborná 

stanoviska, studie, posudky 

a analýzy v oblastech rozvoje 

informačních systémů resortu, 

digitalizace státní správy 

a rozvoje služeb eGovermmentu. 

Poskytování odborných 

konzultačních a poradenských 

služeb v oblasti ICT. 

580 800,- Kč 297 660,- Kč 

 

 

Advokáti a advokátní kanceláře 

Název Typ závazku Služby Finanční plnění 

(celková sjednaná 

částka) 

Souhrn 

vyplacených 

finančních 

prostředků 

 

Sdružení ROTGO 

1. ROWAN LEGAL, 

Rámcová smlouva se 3 

účastníky na dobu 4 let 

Právní služby v oblasti veřejných zakázek 

a koncesních smluv vč. administrace 

 

20 000 000,- Kč  

235 950,- Kč 

vč. DPH 



3 

 

advokátní kancelář s.r.o. 

2. GORDION s.r.o. 

3. Fiala, Tejkal a partneři, 

advokátní kancelář, s.r.o. 

zadávacích a koncesních řízení a dále při 

zastupování před ÚOHS či soudy 

v souvislosti s řízením ve věcech veřejných 

zakázek a koncesních smluv. 

bez DPH 

MT Legal s.r.o., advokátní 

kancelář 

576 264,- Kč 

vč. DPH 

Havel, Holásek & Partners 

s.r.o., advokátní kancelář 

 

 

 

 

0,- 

 

ROWAN LEGAL, 

advokátní kancelář s.r.o.  

 

Rámcová smlouva se 3 

účastníky na dobu 4 let 

Rámcová smlouva uzavřena na právní služby 

v oblastech: 

- Správního práva v působnosti 

zadavatele dle zákona č.2/1969 Sb. 

vč. zastupování před dotčenými 

správními orgány s výjimkou oblasti 

definované v části první VZ. 

- Hospodaření s majetkem České 

republiky. 

- Nemovitostí a stavebního práva vč. 

souvisejících finančních a daňových 

otázek. 

- Pracovního práva a práva sociálního 

zabezpečení. 

- Hospodářské soutěže a veřejné 

podpory vč. zastupování před ÚOHS 

a EK . 

- Implementace  práva EU do českého 

správního řádu. 

- Čerpání prostředků z fondů EU. 

- Informačních technologií, autorského 

práva a ochrany osobních údajů. 

- Občanského a obchodního práva vč. 

zastupování před soudy a  rozhodčích 

15 000 000, 00 Kč 

bez DPH 

1 892 440,- Kč 

vč. DPH 

sdružení následujících 

členů sdružení 

1. Becker a Poliakoff, s.r.o. 

2. Velíšek & Podpěra – 

advokátní kancelář, s.r.o. 

3. Mgr. Filip Směja, 

advokát 

4. Mgr. Michal Mazel, 

advokát 

 0,- 

DLA Piper Prague LLP, 

organizační složka 
 

311 786,75 Kč 

vč. DPH 



4 

 

řízení. 

- trestního práva 

 

 

Konkrétně v II. pol. 2019 uhrazeny právní 

služby za: 

- Právní služby v oblasti závazkového 

práva a práva veřejných zakázek. 

- Právní poradenství v oblasti 

související s nařízením Evropského 

parlamentu a Rady (EU)  2016/679, 

tzv. Všeobecné nařízení o ochraně 

osobních údajů – GDPR. 

- Zajištění fakultativní externí právní 

podpory ve vybraných právních 

oblastech (2017, II.). 

- Obecná právní podpora ICT – IV. 

JUDr. Jiří Matzner, Ph.D., 

LL.M.  

Smlouva o provedení 

mediace 

Mediace ke sporu k VZ „JISPSV –

Integrovaná podpůrná a provozní data“. 

95 750,00 Kč vč. 

DPH 

6 353,- Kč  

vč. DPH 

CETAG, s.r.o. smlouva 

Vypracování znaleckého posudku k mediaci 

na VZ „JISPSV – Integrovaná podpůrná 

a provozní data“. 

 
136 125,-Kč 

vč. DPH 

Mgr. Kunc Jiří objednávka 

Právní služby spočívající v analýze 

a konzultacích k otázce ošetření problematiky 

ochrany osobních údajů a GDPR při 

nastavení a kontrole pracovněprávních 

aspektů vyplývajících z veřejných zakázek 

v oblasti facility managementu. 

 
54 450,-Kč  

vč. DPH 

 


